Betriebsanleitung
KVM Units
KVM-*-CAT-*
KVM-*-MM-*
KVM-*-SM-*
R. STAHL HMI Systems GmbH
Adolf-Grimme-Allee 8
D 50829 Köln

7 Zulässige Höchstwerte 12
7.1 Äußere eigensichere optische Schnittstelle 12
8 Typenschlüssel 12
9 Sicherheitshinweise 13
9.1 Allgemeine Sicherheitshinweise 13
9.2 Warnhinweis 13
9.3 Installations-Sicherheitshinweise 13
9.4 Bedienungs-Sicherheitshinweise 13
10 Mechanische Abmessungen 14
10.1 KVM-DVI1 14
10.2 KVM-DVI2 14
10.3 KVM-DVI3 15
11 Anschlüsse 16
11.1 KVM-DVI1 16
11.2 KVM-DVI2 17
11.3 KVM-DVI3 18
11.4 Anschlussschemas KVM-DVI3 20
11.4.1 KVM-DVI3 Datenverbindung an 6x7 Gerät 20
11.4.1.1 Ethernet Kupfer- (Tx) Verbindung 20
KVM units Inhaltsübersicht
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_05.doc / 09.01.2019 Seite 5 von 32
11.4.1.2 Ethernet LWL- (MM / SM) Verbindung 21
11.4.2 KVM-DVI3 Verbindung zum Host-PC 21
11.4.3 Lokale Anzeige vom Host-PC an KVM-DVI3 22
12 Instandhaltung, Wartung 23
13 Störungsbeseitigung 23
13.1 Reparaturen / Gefahrenstoffe 23
14 Entsorgung 24
14.1 Stoffverbote gemäß RoHS Richtlinie 2011/65/EG 24
15 Konformitätserklärung 25
15.1 RCM 27
16 Ausgabestand 29
KVM units Vorwort
Seite 6 von 32  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_05.doc / 09.01.2019
1 Vorwort
Diese Betriebsanleitung enthält alle relevanten Informationen zu den KVM Sendeeinheiten, die
an die HMIs der SERIE 600 KVM-Systeme angeschlossen werden. Desweiteren finden Sie hier
Informationen zum Anschluss und Einsatz (etc.) dieser Geräte.
 Alle Ex-relevanten Daten wurden aus der Baumusterprüf-
bescheiningung in diese Betriebsanleitung übernommen.
Für den ordnungsgemäßen Betrieb aller zusammengehörigen
Komponenten sind, außer dieser Betriebsanleitung, alle weiteren der
Lieferung beigelegten Betriebsanleitungen sowie die
Betriebsanleitungen der anzuschließenden Zusatzgeräte zu
beachten !
 Beachten Sie, dass die Ex-Zulassungen der KVM
Sendeeinheiten in den Zertifikaten der ET-xx7 HMI Geräte
enthalten sind. Diese Zertifikate finden Sie in einem
separaten Dokument (CE_ET-xx7) !
Sie können dieses Dokument im Internet unter
www.r-stahl.com finden oder bei der R. STAHL HMI
Systems GmbH anfordern.
 HINWEIS
 DOKUMENTATION
KVM units Funktion der Sendeeinheiten
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_05.doc / 09.01.2019 Seite 7 von 32
2 Funktion der Sendeeinheiten
Alle KVM Sendeeinheiten dienen zur klassische Punkt-zu-Punkt-Datenverbindung von einem
PC außerhalb der Produktion zum Remote HMI vor Ort. Die Datenverbindung zum PC erfolgt
dabei über VGA / DVI bzw. USB / PS2 und weiter über eine Kupfer- oder LWL-Leitung zum HMI
vor Ort, umgesetzt als digitale Datenübertragung. Je nach Kabelverbindung und
Übertragungstechnologie liegt die Distanz zwischen der Sendeeinheit und dem HMI Gerät bei
140 m (Kupferleitung) oder bis zu 10.000 m (LWL-Leitung).
Als Übertragungstechnologieen stehen die KVM Classic Varianten DVI1, DVI2 und DVI3 zur
Verfügung, zu denen die entsprechenden Sendeeinheiten existieren (siehe Typenschlüssel).
2.1 Allgemein
 Wichtig !
Die KVM Sendeeinheiten müssen passend zu den SERIE 600
KVM-Systemen gewählt werden !
2.1.1 Gerätezuordnung
KVM Sendeeinheiten SERIE 600 KVM-System
Verwendbar mit

# = ein beliebiges numerisches Zeichen ohne Relevanz für den Ex-Schutz
 Die genaue neue Gerätekennzeichnung und -ausführung
können Sie dem Typenschlüssel entnehmen.  DOKUMENTATION
KVM units Technische Daten
 R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_05.doc / 09.01.2019 Seite 9 von 32
4 Technische Daten
Funktion / Ausstattung KVM-DVI1-* KVM-DVI2-* KVM-DVI3-*
Stromversorgung über IEC Stecker (female)
 Versorgungsspannung 100 - 240 VAC, 50-60 Hz
 Leistung typ. 5 W / max. 10 W (typ. 17 BTU / max. 34 BTU)
 Empfohlene Absicherung 1,0 AT
MTBF typ. 50.000 h bei 20 °C
Stromversorgung 2 redundanter Anschluss, über
Mini-DIN / Hosiden Stecker
- -
 Versorgungsspannung 12 VDC - -
Schnittstellen
 Ethernet wahlweise Kupfer oder LWL
  Kupfer (CAT) Direktanschluss, Gigabit
  Lichtwellenleiter (MM-FO) Direktanschluss, Gigabit,
Multimode,
eigensicher (Ex op is)
-
Direktanschluss, Gigabit,
Multimode,
eigensicher (Ex op is)
  Lichtwellenleiter (SM-FO) Direktanschluss, Gigabit,
Singlemode,
eigensicher (Ex op is)
-
Direktanschluss, Gigabit,
Singlemode,
eigensicher (Ex op is)
 DVI 1 x DVI, 1 x DVI / VGA 1 x DVI-D in, 1 x DVI-D out 1 x DVI-I in, 1 x DVI-I out
 USB 1 x Steckertyp B 1 x Steckertyp B 1 x Steckertyp B
 PS/2 2 x Maus, 2 x Tastatur - -
 Seriell RS-232 über USB / RS-232 Konverter RS-232
 Audio Line in / out über USB / Audio Konverter Line in / out
Datenkabel
 Kupfer (CAT) CAT7 Installationskabel AWG22
 Lichtwellenleiter (MM-FO) 50 oder 62,5 / 125 μm (Kern- / Außendurchmesser) Multimode Glasfaserkabel
 Lichtwellenleiter (SM-FO) 9 / 125 μm (Kern- / Außendurchmesser) Singlemode Glasfaserkabel
Datenkabellängen
 Kupfer (CAT) 140 m 500 m 150 m
 Lichtwellenleiter (MM-FO)  -
  50 µm Kern 550 m - 550 m
  62,5 µm Kern 300 m - 300 m
 Lichtwellenleiter (SM-FO) 10.000 m - 10.000 m
Gehäuse Desktopgehäuse, Aluminium
Gehäuseschutzart IP20
Betriebstemperaturbereich
 Kaltstarttemperatur +5 °C ... +40 °C -10 °C ... +50 °C
 Betrieb +5 °C ... +40 °C -20 °C … +50 °C
 Kurzzeittemperatur +5 °C ... +40 °C -30 °C … +60 °C
 Lagertemperaturbereich -20 °C … +70 °C -20 °C … +70 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 20 bis 80 % bei +40 °C,
nicht kondensierend
10 bis 90 % bei +40 °C, nicht kondensierend
Abmessungen [mm] (B x H x T) 210 x 44 x 210 210 x 44,45 x 165 210 x 44,45 x 165
Gewicht [Kg] 1,0
KVM units Zulassungen DVI1 und DVI3
Seite 10 von 32  R. STAHL HMI Systems GmbH / OI_KVM_units_de_V_01_00_05.doc / 09.01.2019
5 Zulassungen DVI1 und DVI3
Als zugehörige Betriebsmittel haben nur die KVM Sendeeinheiten mit einer LWL Schnittstelle
eine entsprechende Zulassung.